



# ARTVIN'DE HABER

17 Eylül 2024 Salı Yıl : 62 Sayı : 14079 Fiyatı : 4 TL

www.gundemartvin.com

## gundemartvin.com



Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23

www.gundemartvin.com

artvingazetecilik@gmail.com

Dere Mahallesi Emin Özgün Cad.  
No: 30/A

WhatsApp  
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

# Vekiller Gözlerden Kayboldu



Cankurtaran'da yaşanan olayların üzerinden 14 gün geçen Artvin milletvekilleri yaşanan olaylara sessiz kalmayı tercih etti. Cankurtaran'da yaşanan olayların üzerinden tam 14 gün geçti. Bir kişi hayatını kaybetti, 4 kişi tutuklandı, bir kereste atölyesi kundaklandı ve bölgede sayısız eylem düzenlendi. Ancak bu süreçte, Artvin'in milletvekilleri neredeyse

görünmez oldu. Ne CHP Artvin Milletvekili Uğur Bayraktutan ne de AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, olaylar boyunca bir kez bile halkın karşısına çıkmadı, açıklama yapmadı. CHP Artvin Milletvekili Uğur Bayraktutan ve AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, olaylar karşısında sessizliğini koruyor ve halkın yanında görünmüyor. Cankurtaran mevkiinde ormanlarını maden projelerine

karşı savunulara, Muhammet Ustabas adlı şahıs silahla saldırdı ve bu saldırıda Reşit Kibar hayatını kaybetti. Ustabas tutuklanırken, silahın sahibi ve olay günü orada bulunan şirket yetkilisi Fikret Merttürk ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Saldırının ardından Hopa'nın Çavuşlu köyü karıştı. Köyde faaliyet gösteren kereste atölyelerinden biri, saldırgan Ustabas'ın abisine aitti. Bu atölye, Hopalı gençler tarafından "Reşit Kibar ölümsüzdür" sloganları eşliğinde 5 Eylül gecesi ateşe verildi. Bu olayların ardından köyde tansiyon daha da yükseldi. Kereste atölyesinin kundaklanması olayıyla bağlantılı olarak gözaltına alınan Yıllar Kibar ve Mutlu Akyüz, çıkarıldıkları mahkemece tutuklanırken, Halkevleri yöneticisi Dursun Ali Koyuncu da "kamu görevlisine hakaret" ve "kamu görevlisine

mukavemet" suçlamalarıyla tutuklandı. CHP'li Bayraktutan ve AK Partili Çelik'in olaylara dair sessiz kalması büyük tepki topladı. Artvin halkı, ormanlarını ve yaşam alanlarını korumak için eylemler düzenlerken milletvekilleri olayları uzaktan izlemeyi tercih ediyor. CHP'li Uğur Bayraktutan ve AK Partili

Faruk Çelik'in bu kritik süreçte sahada olmaması, kamuoyunda hayal kırıklığı yaratıyor. Artvin halkı Cankurtaran'da yaşam nöbeti tutarken, seçilmiş temsilcilerinin halkın yanında görünmemesi eleştirilerin odağında. Yaşanan bu sessizlik, halkın yalnız bırakıldığı hissini güçlendiriyor.

Malvina BIBİLASHVİLİ

## Sağanak Sele Neden Oldu



Arhavi'de sağanak nedeniyle su baskınları ve heyelanlar meydana geldi. İlçede aralıklı etkili olan sağanak sonucu Musazade Mahallesi'nde bazı binaların zemin ve bodrum katlarındaki iş yeri, ev ve depolar suyla doldu. İlçedeki su kanalları ve rögarların tıkanmasıyla cadde

ve sokaklar suyla kaplandı. Arhavi'nin en önemli turizm destinasyonlarından Çifte Köprü ve Mençuna Şelalesi ile bazı köy yolları heyelanlar nedeniyle ulaşımına kapandı. İlçe merkezinden geçen Kapisre Deresi'nin su seviyesinin yükselmesi nedeniyle bölgede güvenlik önlemleri alındı. AA

## BİZ Projesi Artvin'de Hayata Geçti

Milli Eğitim Bakanlığı ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının işbirliğiyle yürütülen BİZ (Bilinçle İlerleme Zamanı) Projesi, Artvin'de uygulanmaya başlandı. Öğrencilerin okula aidiyet duygusunu geliştirmeyi, eğitim sürecinin ilk adımında anlamlı izler bırakmayı ve aileler ile eğitimciler arasında iş birliğini güçlendirmeyi amaçlayan proje kapsamında Bizi Anlatır Tırı kente geldi. Etkinlik kapsamında İl Millî Eğitim Müdürü Fahri Acar ve Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Nevim Öz, ilkokul öğrencileriyle buluştu. Öğrencilerle beraber Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin ile



Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş'ın konuşmaları ve Ailem dizisinden bölümleri izlendi. İl Müdürü Acar, burada yaptığı açıklamada, ailenin eğitim sürecine etkin katılımının eğitim öğretim çalışmalarının etki ve kalitesini arttıracığını, öğretmen, öğrenci veli iletişimini güçlendireceğini

bunun da eğitimdeki kaliteyi arttıracığını ifade etti. Etkinliğe, Millî Eğitim Müdürü Fahri Acar'ın ve Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Nevim Öz'ün yanı sıra; İl Millî Eğitim Şube Müdürü Ferda Bulut, İl Millî Eğitim Özel Büro Müdürü Özcan köse, ilkokul öğrencileri ve velileri katıldı. **Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**

## Güvenlik ve Asayiş Koordinasyon Toplantısı Yapıldı

Artvinde İl Güvenlik ve Asayiş Koordinasyon Toplantısı, Artvin Valisi Cengiz Ünsal başkanlığında gerçekleştirildi. Toplantıda, huzur ve güven ortamında hayatlarını sürdürmelerini sağlamak adına ilimiz genelinde alınan ve alınması planlanan güvenlik tedbirleri hakkındaki çalışmalar değerlendirildi. Toplantının başlangıcında, alınan güvenlik önlemleri ve uygulama süreçleri detaylı bir



şekilde ele alındı. Yapılan değerlendirmelerin ardından, toplantıya katılanlar arasında karşılıklı görüş alışverişinde bulunularak toplantı sona erdirildi. Toplantıya; 25. Hudut Tugay Komutanı Yardımcısı Piyade

Albay M. Kelami Kablay, Veli Yardımcısı Berker Çirak, İl Emniyet Müdürü Hüseyin Adatepe, İl Jandarma Komutanı Kıdemli Albay Mehmet Çelik ve ilgili kurum yetkilileri katıldı. **Artvin Valiliği**

## Pazarda Mandalina Sezonu Başladı



Artvin'de her hafta pazartesi günleri kurulan halk pazarında mandalina sezonu başladı. Bu yıl mandalina tezgahlardaki yerini 70 liradan aldı. Geçen yıl sezonu 50 liradan açan mandalina, bu yıl 20 lira zamlanarak 70 liradan satışa sunuldu. C vitamini deposu olan mandalina, vatandaşlar tarafından büyük bir ilgiyle karşılandı. Pazarda yeni yeni yerini alan mandalinaya kavuşan vatandaşlar, mandalina özlemini giderdi. Pazar esnafı Ercan Noyan, mandalinanın Mersin'den geldiğini ve bölgenin erken üretim yaptığını belirtti. Tadının mayhoş olduğunu söyleyen

Noyan, mandalinayı özleyenlerin oldukça fazla olduğunu ifade etti. Bu hafta semt pazarında bazı değişiklikler gözlemlendi. Limonun tanesi ve karpuz 10 liradan, patates ve soğan ile maydanoz 15 liradan, taze soğan 25 liradan, kapa biber 35 liradan, kavun 30 liradan, marul ve domates ise salatalık 40 liradan, biber, patlıcan, dolma biber, acı biber ve kornişon salatalık 50 liradan, nektar, şeftali, üzüm ve muz ise 70 liradan satışa sunuldu. Pazarın en pahalı ürünleri arasında ise barbunya 100 liradan satılmaya devam etti. **Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**

# Prof. Dr. Göktürk'ten Tuzak Önerisi

Artvin Çoruh Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Temel Göktürk, Türkiye'de giderek yaygınlaşan kahverengi kokarca böceğinin (Halyomorpha halys) etkilerini azaltmak amacıyla yapay kışlak kutu tuzagının nasıl yapılacağını açıkladı. Prof. Dr. Göktürk, böceğin Türkiye'nin her bölgesinde yaşam yeteneğine sahip olduğunu belirterek, bu tuzagın on binlerce kokarcayı yakalamayı sağlayacağını ve çiftçilerin mücadelesine yardımcı olduğunu ifade etti. Kahverengi kokarcaların, 300'den fazla bitki türünün suyunu emerek ekonomik zarar verdiğini vurgulayan Göktürk, önümüzdeki 1-2 yıl içinde fındık, kivi ve elma bahçelerinde bu

zararın daha da artacağını öngördüğünü ifade etti. Kışlaklarda böceklerin yakalanmasının önemini anlatan Göktürk, yapay kışlak kutuları ile böceklerin önceden yakalanmasının büyük fayda sağlayacağını söyledi. Ayrıca, Doğu Karadeniz ve İç Anadolu bölgelerinde fındık, kayısı, kiraz ve narenciye bahçelerinde bu böceğin zararının artabileceğini belirtti. Prof. Dr. Göktürk, şu ana kadar Tarım Orman İlçe Müdürlüklerinde aktif mücadele çalışmalarının yapıldığını, feromon tuzaklarının kullanılmaya başlandığını aktardı. Göktürk, kahverengi kokarca böceğiyle mücadelede kullanılacak yapay kışlak kutu tuzagının yapımını şöyle

açıkladı: "Öncelikle, boş bir kutu, koli bandı, makas ve eski kıyafetler gerekmektedir. Kıyafetler deterjan kokmamalıdır. Kıyafetleri rulo haline getirip kutunun içine yerleştirin ve kutunun 2/3'ünü doldurun. Ardından kutunun kapağını kapatıp üst kısmını koli bandıyla yapıştırın. Kutunun iki yanına, yaklaşık 5-6 adet demir 1 lira büyüklüğünde delik açın. Bu delikler böceklerin kutuya girmesine yardımcı olacaktır. Kutu, çatınıza, yağmur almayan bir balkona, ahır veya meraya yerleştirilebilir. Aralık ayının sonunda kar yağdığında kutuyu açarak içindeki böcekleri kann üzerine silkeleyebilir veya kutuyu direkt yakarak imha edebilirsiniz."

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



# Öngüner'den Esnafa Ekonomik Uyarı: "Dikkatli Olalım"



Artvin Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Şeref Öngüner, ülkenin zorlayıcı ekonomik koşullarıyla mücadele eden yerel esnafa dikkatli olmaları yönünde önemli uyarılarda bulundu. Artvin Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Şeref Öngüner, ekonomik dalgalanmalar karşısında yerel esnafın her zamankinden daha dikkatli olması gerektiğini belirterek, özellikle kış mevsimi öncesinde gelir-gider

dengelerinin doğru kurulmasının, geleceğe yönelik daha sağlam adımlar atılmasını sağlayacağını ifade etti. Okulların açılmasıyla birlikte ekonomik zorlukların daha da derinleşeceğine işaret eden Öngüner, özellikle kış aylarına girerken esnafın mali dengeleri sağlam tutmasının önemine değindi. Öngüner, yaptığı açıklamada, "Yıllarca emek verdiğimiz tezgahımız, geleceğimizdir" diyerek, artan masraflar, özellikle enerji ve ısınma giderleri, birçok esnaf için mali baskıyı artıracak gibi görünüyor. Bu durumun bilincinde olan Başkan Şeref Öngüner, esnafın piyasasının durumuna göre adımlar atılmasını önerdi. "Piyasanın durumuna göre mal alım ve satış yapın" diyerek, hızlı fiyat değişimlerinden etkilenmemek adına dikkatli bir ticari planlamanın önemini vurguladı. Öngüner'in uyarılan sadece ticaretle sınırlı kalmadı. Aynı zamanda şoför esnafını da araç bakımı ve artan akaryakıt fiyatları konusunda uyardı; "Şoför esnafımızın araç bakım, akaryakıt ve piyasa pahalılığının yüksek oluşu nedeniyle

diyerek esnafın sahip olduğu işlerin sadece geçim kaynağı değil, aynı zamanda geleceğe dair en önemli birikim olduğuna vurgu yaptı. Bu doğrultuda piyasadaki gelişmeler doğrultusunda mal alım-satım stratejilerinin dikkatli bir şekilde belirlenmesi gerektiğini belirtti. Son dönemde yaşanan ekonomik sıkıntılar, özellikle küçük işletmeleri zor duruma sokarken, Öngüner, esnafın gelir-gider dengesi konusunda daha hassas olmaları gerektiğine dikkat çekti. Okulların açılmasının yanı sıra, yaklaşan kış mevsiminin de getireceği artan masraflar, özellikle enerji ve ısınma giderleri, birçok esnaf için mali baskıyı artıracak gibi görünüyor. Bu durumun bilincinde olan Başkan Şeref Öngüner, esnafın piyasasının durumuna göre adımlar atılmasını önerdi. "Piyasanın durumuna göre mal alım ve satış yapın" diyerek, hızlı fiyat değişimlerinden etkilenmemek adına dikkatli bir ticari planlamanın önemini vurguladı. Öngüner'in uyarılan sadece ticaretle sınırlı kalmadı. Aynı zamanda şoför esnafını da araç bakımı ve artan akaryakıt fiyatları konusunda uyardı; "Şoför esnafımızın araç bakım, akaryakıt ve piyasa pahalılığının yüksek oluşu nedeniyle

araçlarımıza gözümüz gibi bakalım. Bu süreci hasarsız atlattığımız çok önemli." Özellikle artan akaryakıt fiyatları ve bakım maliyetlerinin şoför esnafını zor duruma soktuğunu belirten Öngüner, araç bakımına dikkat edilmesi gerektiğini vurgulayarak olası arızaların ve kazaların önüne geçmek için önlemler alınmasını önerdi. Başkan Öngüner'in açıklamalarında, geleceğe dair planlamanın ve birikim yapmanın önemine dikkat çekildi. "Yıllarca emek verdiğimiz tezgahımız, geleceğimizdir" sözleriyle, esnafın bu zor dönemleri sadece kazanç odaklı değil, aynı zamanda geleceğe yönelik bir yatırım olarak görmesi gerektiğini ifade etti. Öngüner, esnafa verdiği mesajlarda, kısa vadeli kazançlardan ziyade uzun vadeli planlamalara yönelmelerini önerdi ve şunları ekledi: "Bu süreçte mal ve hizmet satın

alırken daha dikkatli olmalı, stoklarımızı piyasa dalgalanmalarına karşı daha iyi yönetmeliyiz." Kış aylarının yaklaşmasıyla birlikte enerji ve yakıt giderlerinin de artacağını ifade eden Başkan Şeref Öngüner, esnafın bu duruma hazırlıklı olması gerektiğini vurguladı. Isıtma maliyetleri, kış aylarında enerji tüketiminin artması ve mal taşımacılığında karşılaşılan lojistik sorunlar gibi faktörler esnafın mali yükünü artırabilir. Bu nedenle, artan giderler karşısında mali planlamaların yapılması, piyasa koşullarına göre adımlar atılması gerektiğini belirtti.

Malvina BIBİLAŞVİLİ



17 EYLÜL 2024 SALI  
YIL:62 SAYI:14079  
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.  
ADINA TEMSİLİ MÜDÜR  
OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü  
Başak SEZGİN  
Haber Editörü -Sayfa ve Web Editörü  
Ayten ÖZTÜRK  
Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR  
Malvina BIBİLAŞVİLİ  
İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hüriyet Caddesi  
Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi  
No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım Ana Bayii

MUSAZEDE MAH. SAHİL CAD. PAKSOY  
APT. NO:11 ARHAVİ-ARTVİN  
Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebliğ Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan  
Hemen İndirebilirsiniz

Play Store

App Store

# Eğitim Maratonu Başladı!

Artvin'de, Deneyap Teknoloji Atölyesi'nde uzun soluklu eğitim maratonu bugün itibarıyla başladı.

Geleceğin teknoloji yıldızları, 36 aylık bu serüvene ilk adımlarını atarken, ilk günün heyecanını yaşadı. Bu yıl atölyede, ortaöğretimden 60 ve liseden 30 olmak üzere toplam 90 öğrenci yeni eğitim öğretim yılına 'merhaba' dedi.

Eğitime, Tasarım ve Üretim derisiyle başlayan öğrenciler, takım çalışmasının önemini keşfedecek ve projelerinin ilk prototiplerini oluşturacak.

Deneyap Atölyesi'nde; torna setleri, 3D yazıcılar, lazer kesim ve CNC makineleri gibi ileri teknolojilerle tanışacak olan gençler, bu ekipmanlarla tasarımlarını üretme fırsatı bulacak.



Hayal Gücünden Gerçeğe Temeli hayallerden beslenen bu eğitim serüveninde öğrencilere belirlenen konular verilecek ve bu temalar etrafında hayallerindeki tasarımları

yaratmaları istenecek. Eğitim süresince sürekli olarak nasıl daha da iyileştirilecekleri, işleri nasıl kolaylaştırılabilecekleri üzerine yoğunlaşarak ilerleyecekler.

Basit prototiplerden başlayan öğrenciler, ilerleyen dönemlerde TEKNOFEST gibi prestijli yarışmalara hazırlık aşamasında gerçek, çalışır ürünlere dönüşürülen projeler üretecek.

Temeli hayallerden beslenen bu eğitim yolculuğunda, öğrenciler hem teknik becerilerini hem de yaratıcılıklarını geliştirme imkânı bulacak.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR

# Uğur Bayraktutan Nerede?

Çiftköprü Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi'nin çağrısıyla Cankurtaran'da yaşam nöbeti tutan Artvinliler, Artvin CHP Milletvekili Uğur Bayraktutan'a tepki gösterdi. Çiftköprü Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi'nin çağrısıyla Artvinliler Cankurtaran'da yaşam nöbeti tuttu.

Artvinliler, Artvin bölgesindeki tüm projelerin iptal edilmesini, Cankurtaran Ormanı'nın isminin Reşit Kibar Ormanı olarak ilan edilmesini, Reşit Kibar'ın ölümünden sorumlu olanların yargılanmasını talep ederken

diğer yandan da 3 Eylül itibarı ile hiçbir eylemde ve basın açıklamasında yer almayan CHP Artvin Milletvekili Uğur Bayraktutan'a tepki gösterdiler. Yaşam nöbetinde Halkevleri adına Ramazan Tunc, SOL Parti Hopa İlçe Başkanı, Çiftköprü Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi üyesi Cavit Altınkaya, Hopa CHP İlçe Başkanı Şükrü Aydemir, KTÜ'de öğretim üyesi olan Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu ve CHP Rize Milletvekili Tahsin Ocaklı yer alırken CHP Artvin Milletvekili Uğur Bayraktutan'ın yer almaması

dikkat çekti. Artvin bölgesindeki tüm projelerin iptal edilmesini ve Cankurtaran Ormanı'nın isminin Reşit Kibar Ormanı olarak ilan edilmesini talep ettiklerini açıklayan Çiftköprü Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi üyesi Cavit Altınkaya, "Vekil Nerede?" diyerek Bayraktutan'a sitemini dile getirdi. Altınkaya, tepkisinde şu ifadelere yer verdi; "Doğal hakkım olarak soruyorum, bunca insan geldi bunca insan gitti sayın Rize vekilimiz geldi çok teşekkür ediyorum. Ama Uğur Bayraktutan nerede?"



Allah aşkına nerede ya? İnsan bir ucundan tutmaz mı bu işin. Sorumluluk mu almak istemiyor.

Ne yapmak istiyor anlamış değilim."

Malvina BİBİLASHVİLİ

# Eğitimde Öğrenci ve Öğretmen Yoğunluğu

Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) 2023 yılında yayımladığı verilere göre, Artvin'de eğitimdeki öğrenci ve öğretmen yoğunluğunda önemli değişiklikler gözlemlendi. Hem ortaöğretimde hem de ilkökul ve ortaokul seviyesinde derslik başına düşen öğrenci sayıları azalma eğilimi gösterirken, öğretmen başına düşen öğrenci sayılarında ise farklılıklar yaşandı. Artvin'de eğitim sistemi, ortaöğretimde sınıf mevcutlarını azaltma yönünde olumlu adımlar atarken, öğretmen başına düşen öğrenci sayısında özellikle ilkökulda artan bir baskı gözlemleniyor. Bu durum,



öğretmen eksikliğini gündeme getirirken, daha fazla atama ve derslik ihtiyacını da tartışmaya

açıyor. Yerel yetkililerin, eğitim kalitesini artırmak adına bu verileri dikkate alarak adımlar

atması önemli olacaktır. Artvin'de ortaöğretimde derslik başına düşen öğrenci sayısında istikrarlı bir düşüş kaydedildi. 2018 yılında derslik başına düşen öğrenci sayısı 15 iken, bu oran 2022 yılına gelindiğinde 13'e düştü. Bu düşüş, sınıf mevcudunun azaltılmasına yönelik bir iyileşme olarak yorumlanabilir. İlkokul ve ortaokul seviyesinde derslik başına düşen öğrenci sayısında ise aynı dönemde herhangi bir değişiklik yaşanmadı. 2018'den 2022'ye kadar bu oran sabit kalarak 15 olarak korundu. Bu durum, derslik sayılarında ya da öğrenci nüfusunda kayda değer bir

değişiklik olmadığını gösteriyor. Ortaöğretimde öğretmen başına düşen öğrenci sayısında hafif bir artış gözlemlendi. 2018 ve 2019 yıllarında 9 olan bu oran, 2020'de 10'a yükseldi ve 2022 yılına kadar bu seviyede kaldı. Ortaokulda ise 2020 yılında düşen öğrenci sayısı (9), 2022 yılında tekrar 11 seviyesine yükseldi. İlkokul seviyesinde öğretmen başına düşen öğrenci sayısında, diğer seviyelere oranla daha belirgin bir artış yaşandı. 2018 ve 2019 yıllarında 13 olan bu sayı, 2022 yılında 15'e çıkarak öğretmen üzerindeki yükün arttığını işaret etti.

Malvina BİBİLASHVİLİ

# Cankurtaran'da Yaşam Nöbeti Tutuldu

Çiftköprü Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi'nin çağrısıyla Cankurtaran'da, Artvinliler yaşam nöbeti tuttu.



Çiftköprü Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi'nin çağrısıyla Cankurtaran'da başlayan yaşam nöbeti tuttu. Cankurtaran'da saat 14.00'da başlayan yaşam nöbetinde Artvinliler, Artvin'in doğa ve yaşam alanlarını talana açan tüm ruhsat ve projelerin iptal edilmesi, Cankurtaran Orman alanının "Reşit Kibar Ormanı" ilan edilmesi, tutuklanan arkadaşların serbest bırakılması ve Reşit Kibar'ın ölümünden sorumlu olanların yargılanması talep edildi. Gerçekleşen yaşam nöbetine Borçka halkı, Hopa halkı, Halkevleri adına Ramazan Tunç, SOL Parti Hopa İlçe Başkanı, Çiftköprü Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi üyesi Cavit Altunkaya, KTÜ Öğretim Üyesi Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu, Yeşil Artvin Derneğinden Neşe Karahan, CHP Hopa İlçe Başkanı Şükrü Aydemir ve CHP Rize Milletvekili Tahsin Ocaklı katılım gösterdi. Yaşam nöbetinde taleplerini dile getiren Çiftköprü Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi üyesi Cavit Altunkaya, Cankurtaran Orman alanına

Reşit Kibar'ın adının verilmesini istediklerini söyledi. Altunkaya, "Aynı zamanda Artvin'de ve çevresinde özellikle Çiftköprü'de yapılacak olan tüm madenlerin ve verilmiş olan tüm ruhsatların iptalini istemekteyiz. Bunlarla ilgili dilekçelerimiz gerekli yerlere ilettik. Bunun dışında Reşit'in kafilinin içerde olması yetmiyor ve biz bu konuda öfkeliyiz ve öfkemizi her dille söyledik. Gerekli şikayetlerimizi savcılığa bildireceğiz. Silahıyla cinayet işlenen şahsın Adaletle teslim olması için gerekli yardımları bekliyoruz kolluk kuvvetlerinden. Cezaevinde bulunan arkadaşlarımızın serbest bırakılmasını istiyoruz. Biz doğa savunucularıyız, biz cankurtaranı savunuyoruz ve adli güçlerini bizleri sindirecek yapmasınlar lütfen. Biz Reşit'in hakkını savunuyoruz, savunmaya devam edeceğiz. Ormanlarımızı savunuyoruz, suyumuzu doğamızı savunmaya devam edeceğiz. Reşit'i bir ömür boyu biz var olduğumuz müddetçe unutmayacağız" dedi. "Hopa Halkının Kazanacağına İnanıyorum" CHP Rize Milletvekili Tahsin Ocaklı, yaşam nöbetine

katılmadan önce tutuklu yargılanan Dursun Ali Koyuncu, Yıllar Kibar ve Mutlu Akyüz'ü ziyaret ettiğini söyledi. Ocaklı, konuşmasında şu ifadelere yer verdi; "Cezaevinde 3 arkadaşımı da ziyaret ettim ve hepsinin sizlere ayrı ayrı selamları var. Dursun Ali çok dik ve 'beni hiç kimse merak etmesin der yaşam savunmasının devam etmesi beni mutlu eder' dedi ve zaten bizde onun kısa sürede tahliye olacağına inanıyoruz. Diğer iki arkadaşımızın da bir anayasal suç değil ama onların kendilerinin kabul ve beyanıyla söylüyorum. Elbette bunu yapmasaydık doğrudu ve bir hırs ile mala zarar sebebiyeti oluşturduğumuz için üzgünüm demesine ben tanıyorum. Gençlerin hepinize selamı var ve bu mücadeleden yanalar ama şunu söylüyorlar biz kendi öfkemize yenildik. Direnişi en demokratik biçimde sürdürmek, hakkın kazanılması için en etkili yoldur. Bizlerde direnişi en demokratik yollarla yapmayı sürdürüceğiz ve ben Hopa halkının kazanacağına inanıyorum." Yaşam nöbetine Cankurtaran'da destek veren Yeşil Artvin Derneğinden Neşe Karahan, "30 yıldır Artvin halkıyla birlikte mücadele ediyoruz hem demokratik mücadelemizi sürdürdük ve sadece yaşayan insanlar için değil bütün canlılar için mücadelemizi sürdürdük ve yine de aynı şekilde sürdürmeye devam edeceğiz" dedi. "Bu Köyü Yalnız Bırakmayacağız" Cankurtaran'da ki mücadeleye destek olan Borçka Halkevi Başkanı Temel Kılıç, "Ben bu dağlarda kestane topladım, bu yollardan geçtim ve burada çay dayanışması örgütledim. Hepimiz biliyoruz tünel açılmadan önce cankurtaranın kışını, sisini, sabahını, kışını ve bu yollardan fırsa fırsa geçerken bu köylüler öyle bir yaşam kurmuş ki burada doğanın sertliği mertliğine yansımış bu köylünün ve dayanışmasına yansımış bu köylünün. Bu

doğanın güzelliği kalplerinin güzelliğine yansımış ve o yüzden bu köyü yalnız bırakmayacağız. Borçka'nın tüm evleri açık arkadaşlar sizlere. Dügünleriniz dügünleriniz, cenazeleriniz cenazeleriniz mücadelelerimizde mücadelelerimizdir" şeklinde konuştu. 14.00'dan 17.00'a kadar Cankurtaran'da devam eden yaşam nöbetinde konuşma yapan Avukat Haktan Özkan, hukuk çerçevesinde haklarını arayacaklarını dile getirdi. Bölgede herhangi bir maden faaliyetinin hayata geçmesini istemediklerini vurgulayan Özkan, bu nedenle maden ruhsat alanlarının iptal edilmesi gerektiğini söyledi. Özkan, konuşmasının devamında; "Buradan şunu haykırılması düşünüyorum, Bu Karadenize yönelik bir saldırının başka bir organizasyonu ve bir maden saldırısı ve ağır bir bedel ödendi. Şimdi bir şirketin burada faaliyet yapabilmesi için ne bedel ödemesi gerekiyormuş, buranın sakinleri bunu öğrendi 1 ölü, 2 yaralı, 3 tutuklu şimdi bu etkili bir bilanço ve büyük bir bedel ama işin farklı bir tarafı var. Sadece burada değil Karadenizin birçok yerinde

ormanlarda vadilerde yapılan maden faaliyetleri sonucunda insanlarımız uzun vadede ölüme mahkum ediliyor. Veriler ortada insanlar kanser oluyor, sularımız zehirleniyor ve Karadeniz açısından suyun önemine dair bir şey söylememize gerek var mı ve sonuçlar ortada Fatsa'ya gidip bakınlar ve bu bir topyekün bir saldırdır. Hukuk çerçevesinde hakkımızı arayacağız ama şunu söylemek istiyorum bize yargı yolunu kapattılar ve bir organize dosyada gizlilik kararı alarak yargı yolunu kapatıyorlar ve kapattılar. En geniş hukuk yoluna başvurma dışında başka bir çaremiz kalmadı. En geniş hukuk yolu ne? Bu halkın tepkisi ve iradesi alın size gerekçesi ve gerekçe falan istemiyoruz. Herhangi bir maden faaliyetinin hayata geçmesini istemiyoruz ve bu yüzden bu maden ruhsat alanlarını iptal edeceksiniz" ifadelerine yer verdi. Cankurtaran'da yaşam nöbetinin sona ermesi ile birlikte ilerleyen günlerde tekrardan Hopa ve Borçka'da yaşam nöbetlerinin devam edileceği bildirildi.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR



# Ahilik Haftası'na Özel Kampanya

Borçka Esnaf ve Sanatkarlar Odası, Ahilik Haftası'na özel önemli bir kampanya başlattı. Esnaf ve sanatkarların ekonomik ihtiyaçlarını desteklemek amacıyla Şekerbank ile gerçekleştirilen işbirliği kapsamında, üyelere özel cazip fırsatlar sunulmaktadır. Kampanya Detayları: Faiz Oranı: %3,89'dan başlayan düşük faiz oranlarıyla, Ödeme Seçenekleri: 3 ay anapara ödemesiz dönem ve 48 aya varan vade imkanı, Ücretsiz İşlemler: EFT/Havale ücreti ödemeden Şeker Bonus Business TESK Kart'a özel ilk

yıllık ücreti muafiyeti. Borçka Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Muhammet Özkurt, kampanya hakkında yaptığı açıklamada "Ahilik Haftası, esnaf ve sanatkarlarımızın önemini bir kez daha hatırladığımız, toplumsal dayanışmanın pekiştiği özel bir dönemdir. Bu anlamlı haftada, üyelerimize finansal destek sunarak onların işlerini daha da güçlendirmek ve işlerini daha rahat yönetmelerini sağlamak istiyoruz. Şekerbank ile yürüttüğümüz bu işbirliği, esnafımızın yanında olmak için önemli bir adımdır."

Kampanyadan yararlanmak isteyen üyelerimizin, belirlenen koşulları sağlamaları ve Şekerbank ile iletişime geçmeleri yeterli olacaktır. Detaylı bilgi ve başvuru için Borçka Esnaf ve Sanatkarlar Odası'na başvurabilir veya Şekerbank şubeleriyle iletişime geçebilirsiniz. Borçka Esnaf ve Sanatkarlar Odası olarak, esnaf ve sanatkarlarımıza destek olmaya devam edeceğiz. Hep birlikte, Ahilik kültürünü yaşatmaya ve güçlendirmeye devam edeceğiz." ifadelerini kullandı.

Haber Merkezi



# Eğitimde Bilim ve Akıl Rehber Olmalıdır

Eğitim İş Artvin Şube Başkanı Filiz Yılmaz eğitim üzerine sert açıklamalarda bulundu.

Eğitim İş Artvin Şube Başkanı Filiz Yılmaz, eğitimde bilim ve akıl rehberliğinin öneme vurgu yaparak, eski Genelkurmay Başkanı ve AKP Kayseri Milletvekili Hulusi Akar'ın eğitimle ilgili yaptığı açıklamalara tepki gösterdi. Akar'ın "Eğitimin amacı bilgi değil Allah korkusu ve kuldan utanmaktır" ifadelerini sert bir dille eleştiren Yılmaz, bu tür açıklamaların laik ve bilimsel eğitim anlayışına doğrudan saldırı niteliğinde olduğunu belirtti.

Yılmaz, Akar'ın açıklamalarının bireylerin eğitimde özgürlüğünü ve çocukların düşünsel gelişimini tehdit ettiğini ifade ederek, bu söylemlerin Anayasa'ya aykırı olduğunu vurguladı. Anayasa'nın 42. maddesinin eğitim ve öğrenim hakkını güvence altına aldığı, eğitim sisteminin laik temellere dayalı olmasını açıkça belirttiğini hatırlattı. Yılmaz, "Eğitimde dini kurulların veya inanç sistemlerinin baskın kılınması anayasal bir suçtur" dedi. Yılmaz, Hulusi Akar'ı, liyakatine uygun olmayan konularda açıklamalarda bulunmaktan vazgeçmeye ve Cumhuriyet ile Atatürk ilke ve devrimlerine bağlı kalmaya çağırdı. Ayrıca, AKP iktidarının son yıllarda eğitimi dinselleştirme adımlarını hızlandırdığını belirtti ve Türkiye

Yüzyılı Maarif Modeli ile ÇEDES projelerinin, eğitim sisteminin dini temellere dayandırılmak istendiğinin açık göstergesi olduğunu söyledi. Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'nin, eğitimin amacını bilimsel bilgi yerine dini ve manevi öğretilere dayandırmayı hedeflediğini ifade eden Yılmaz, bu modelin, çocukların dünyayı anlama kapasitesini sınırladığını ve onları sorgulayan bireyler olmaktan çıkartıp, biat eden bireylere dönüştürdüğünü belirtti. ÇEDES projesinin ise, öğrencilere "değerler eğitimi" adı altında dini öğretileri dayatmayı amaçladığını ve eğitimdeki laik ve bilimsel temelleri yıkmayı hedeflediğini vurguladı. Yılmaz, eğitimde bilimin ve aklın rehber olması gerektiğini, korku ve utanç yerine özgüven ve sorgulayan öğretmenin önemini vurgulayarak, "Eğitimin amacı, insanları belirli inanç kalıplarına hapsedmek değil, onları bilgiyle güçlendirmektir" dedi. Eğitim sisteminin, ideolojik kalıplardan uzak, bilimsel ve çağdaş bir bakış açısıyla ilerlemesi gerektiğini belirtti. Yılmaz yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı; "ÇEDES projesi ise bu dinselleştirme hamlelerinin somut bir örneğidir. Proje, öğrencilere 'değerler eğitimi' adı altında dini öğretileri dayatmayı

hedeflerken, eğitimdeki laik ve bilimsel temelleri yıkmayı amaçlamaktadır. Eğitimdeki 'değerler' kavramı, din görevlileri eliyle değil, pedagojik bir çerçevede, bilimsel temeller üzerine kurulmalıdır. Bu tür projeler, çocuklarımızın özgür düşünceye dayalı eğitim hakkını elinden alırken, toplumun gelecekteki sosyal yapısını da tehlikeye atmaktadır. Bilimsel bilgi yerine korku ve utanç üzerine kurulu bir eğitim anlayışı, toplumu geri götürür, bireylerin sorgulama, analiz etme ve eleştirel düşünme becerilerini köreltir. Eğitim, bireyi özgürleştiren, sorgulama yetisini geliştiren, aklı ve bilimi rehber edinen bir süreçtir. Atatürk'ün "Hayatta en hakiki mürşit ilimdir" sözünü işaret ettiği hedef, ulusumuzu çağdaş medeniyet seviyesine ulaştırmak için bilimin ışığında ilerlemektir. Oysa bugün, iktidarın eğitim politikaları, bu hedeflerden hızla uzaklaşmakta, eğitim sistemimizi dini ve ideolojik bir kalıba hapsedmektedir. Eğitimin temeli, dini inançlar üzerinden şekillenemez. Çocuklarımızı korkuyu değil, özgüveni; biat etmeyi değil, sorgulamayı; kuldan utanmayı değil, hakkını aramayı öğretmeliyiz. Eğitimin amacı, insanları belirli inanç kalıplarına



hapsedmek değil, onları bilgiyle güçlendirmektir. Millî ve manevî değerler elbette toplumumuzun önemli bir parçasıdır, ancak bu değerlerin eğitimde yer bulması, sadece dini bir perspektifle değil, çok yönlü ve eleştirel bir bakış açısıyla mümkündür. Bizler, çocuklarımızın korku ve utançla değil, özgür bir zihinle, eleştirel düşünceyle ve bilimsel verilerle donanmasını savunuyoruz. Eğitim sistemimiz, bir ideolojinin değil, bilim ve ak-

lın yolunda ilerlemeli; çocuklarımızın düşüncelerini özgürce ifade edebileceği, kendilerini geliştirebileceği bir ortam yaratmalıdır. Unutulmamalıdır ki, özgür düşüncüyü bastıran bir eğitim anlayışı, toplumu karanlığa sürükler. Eğitim-iş olarak, bu karanlığa izin vermeyecek; laik, bilimsel ve çağdaş eğitim anlayışını savunmaya devam edeceğiz."

Malvina BIBILASHVILI



## GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**



Play Store



App Store

# 1993'ten Bugüne Bitmeyen Direniş

Cengiz Holding, Cerattepe'de maden ocağı için yeniden ÇED süreci başlattı. Cominco Madencilik'ten Cengiz Holding'e uzanan 31 yıllık halk mücadelesi devam ediyor.

Cerattepe, Artvin'in doğa harikası; yıllardır maden tehditlerine karşı halkın direnişiyse gündemde. 31 yıldır süren bu mücadelede Artvinliler, doğalarını koruma kararlılığında hiç vazgeçmedi. Cerattepe, sadece bir maden sahası değil, Artvin halkı için yaşamın sembolü. Ve bu sembolü koruma mücadelesi, Türkiye'nin en önemli çevre hareketlerinden biri olarak tarihe geçmeye devam ediyor. Artvin Merkez Taşlıca köyündeki Kuvap mevkiinde 61,67 hektarlık alanda yeraltı bakır madeni, kırma eleme tesisi ve teleferik hattı kurmayı planlayan Cengiz Holding, maden faaliyetlerini yeniden başlatmak için Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) sürecini başlattı. Bu hamle, halkın yıllardır süren mücadelesine rağmen maden projesinin gündemden düşmediğini gösteriyor. Bu gelişme, yıllardır doğa mücadelesinin başında yer alan Yeşil Artvin Derneği tarafından büyük bir tepkiyle karşılandı. Dernek Başkanı Nur Neşe Karahan, "Bekliyorduk böyle bir girişimi. Ama artık çok daha büyük bir tehlikeyle karşı karşıyayız. Bunun yıkıcı sonuçlarını da gördük. O yüzden çok daha güçlü bir şekilde karşılanma çıkacağız. O bölgede



madencilige asla izin veremeyeceğiz," diyerek kararlılıklarını vurguladı. Yeşil Artvin Derneği Başkanı Nur Neşe Karahan'ın açıklamaları, Artvin halkının bu projeye karşı her zamankinden daha güçlü ve kararlı olduğunu gösteriyor. Karahan, "Cengiz İnşaat ve destekçileri Artvinliye rahat yüzü göstermemeye yeminliler belli ki. Cerattepe projesi tekrar hortlasa da Artvin halkı yaşam mücadelesine öncesinde olduğu gibi şimdi de bir an yavaşlamadan, durmadan devam edecektir. Artvin, madencilige ya da çok uluslu sermayeye peşkeş çekilemeyecek kadar değerli bir coğrafyadır. Bugün dünden çok daha güçlü, çok daha kararlıdır

Artvin," sözleriyle bu mücadelenin daha da güçleneceğine dikkat çekti. Karahan, ayrıca projeye karşı olanların sadece doğayı koruma mücadelesi vermediğini, aynı zamanda vatan sevgisiyle hareket ettiklerini belirterek şu ifadeleri kullandı: "Siz Veysel Eroğlu'nun alamefi farikası 2009/7 Kararnamesine sığınmazsınız da biz halkız ve sizden çok daha güçlüyüz, çok daha vatanseveriz. Bizde yorulan kimse yok, ama siz nasilsa yenileceksiniz. Haklı olanlar daima kazanır." **Geçmişten Bugüne Cerattepe Mücadelesi** Cerattepe'nin madencilik tehdidi altında olduğu tarih 1993'e dayanıyor. O yıl, Cominco

Madencilik, bölgede bakır, altın, gümüş ve çinko çıkarmak amacıyla ruhsat alarak sondaj çalışmalarına başladı. Ancak Artvin halkı, doğalarını koruma adına bu projeye karşı hemen harekete geçti. 1995 yılında kurulan Yeşil Artvin Derneği, çevre savunucularının sesi oldu. O günden bugüne eylemler, paneller, davalar derken mücadele hiç durmadı. 1998 yılında Cominco Madencilik, projeyi Kanadalı İnmet şirketine devretti. Ancak halkın kararlılığıyla açılan davalar, 2005 yılında madencilik ruhsatının iptal edilmesini sağladı. Şirket bölgeden çekildi, fakat Cerattepe üzerindeki maden baskısı bitmedi.

2010 yılında yürürlüğe giren yeni Maden Kanunu ile maden arama ruhsatları tekrar gündeme geldi. 2012 yılında maden işletme ruhsatı ihale edildi ve ihale sonucunda Cengiz Holding, Eti Bakır A.Ş. adı altında bölgede faaliyet göstermek istedi. Halkın direnişisi ise yeniden başladı. 2014 yılında alınan "ÇED olumlu" kararın halkın mücadelesiyle iptal edildi. Ancak 2015 yılında Cengiz Holding, projede değişiklik yaparak tekrar "ÇED olumlu" rapor aldı. Bu süreçte halk, 16 Şubat 2016'da iş makinelerinin Cerattepe'ye sokulmak istenmesine karşı büyük bir direniş sergiledi. Yüzlerce asker ve polis in müdahalesine rağmen geri adım atmayan Artvinliler, bu saldırıya rağmen doğalarını savunmaya devam etti. Direniş sırasında gözaltılar, yaralanmalar ve sonrasında mahkemeler yaşandı. Ancak Cerattepe mücadelesi hiç durmadı. Cengiz Holding'in maden projesi, Rize İdare Mahkemesi'nin iptal kararına rağmen tekrar ÇED sürecini başlattı. Artvin halkı ise yine Cerattepe'ye sahip çıkıyor, doğasını ve yaşam alanlarını koruma kararlılığından ödün vermiyor.

Malvina BIBİLASHVILI

## Açılışından Bugüne 2,3 Milyon Yolcu Kullandı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Rize-Artvin Havalimanının açıldığı tarih olan 14 Mayıs 2022'den itibaren gerçekleşen 16 bin 297 uçuşta toplam 2 milyon 304 bin 903 yolcuya hizmet verildiğini bildirdi. Uraloğlu, yazılı açıklamasında, Rize-Artvin Havalimanının uçak ve yolcu verilerine ilişkin değerlendirmede bulundu. İç hatlarda bu yılın 8 ayında 4 bin 901, dış hatlarda 172 uçuş olmak üzere toplam 5 bin 73 uçak trafiği gerçekleştiğini belirten Uraloğlu, havalimanının hizmete alındığı 2022 yılına göre uçuş trafiğinde yüzde 35 artış gerçekleştiğini ifade etti. Bakan Uraloğlu, Rize-Artvin



Havalimanının açıldığı tarih olan 14 Mayıs 2022'den itibaren gerçekleşen 16 bin 297 uçuşta toplam 2 milyon 304 bin 903 yolcuya hizmet verildiğini kaydetti.

Rize-Artvin Havalimanı'nın, Türkiye'nin deniz üstüne dolgu yöntemiyle yapılan ikinci havalimanı olduğuna işaret eden Uraloğlu, 2024 verilerine göre 8 ayda iç hatlarda 737 bin

160, dış hatta 16 bin 942 olmak üzere toplam 754 bin 102 yolcu trafiği gerçekleştiğini, 2022 yılına göre yolcu trafiğinde yüzde 43 artış yaşandığını aktardı. Uraloğlu, 2022'de havalimanını

kullanan yolcu sayısının 526 bin 880 olduğunu anımsatarak, "Rize-Artvin Havalimanımız açıldığı tarih olan 14 Mayıs 2022'den bu yana gerçekleşen 16 bin 297 uçuşta toplam 2 milyon 304 bin 903 yolcuya hizmet verdi." değerlendirmesini yaptı. Rize-Artvin Havalimanının uçak trafiğine dikkati çeken Uraloğlu, "2022'de 3 bin 760 uçak trafiğinde hizmet verildi. Havalimanımızda ilk 8 ayda iç hatta 4 bin 901, dış hatta 172 olmak üzere toplamda 5 bin 73 uçak trafiği gerçekleşti. Havalimanımızı hizmete aldığımız 2022 yılına göre uçak trafiği yüzde 35 artış gösterdi." ifadelerini kullandı.

Anadolu Ajansı

gundemartvin.com

# GÜNDEM ARTVİN İNTERNET SİTESİ



Hemen indir

# Altınordu Turnuvası Artvin'de Yapıldı



Altınordu Karadeniz Bölge Turnuvası, Artvin İskebe Şehir Stadı'nda Altınordu Artvin Futbol Okulu'nun ev sahipliğinde gerçekleştirildi. Turnuvaya Ağrı, Erzurum, Batman, Trabzon, Borçka ve Artvin'den toplam 11 takım katıldı. 2013 ve 2015 doğumlu oyuncuların yer aldığı turnuvada, 132 sporcu mücadele etti. Bu organizasyon, Altınordu

futbol okullarının ilk bölge turnuvası olma özelliği taşıyor. Turnuvada oynanan maçlar son derece heyecanlı geçerken, genç yetenekler performanslarıyla büyük beğeni topladı. Organizasyon sonunda katılan takımlara ve sporculara kahkım belgeleri ve ödülleri takdim edildi. Turnuvanın düzenlenmesine katkıda bulunan Altınordu Artvin Futbol Okulu Teknik Sorumlusu

Ahmet Külük, organizasyonun bölge futboluna katkı sağladığını ve genç yeteneklerin kendilerini geliştirmesi adına büyük bir fırsat olduğunu ifade etti. Külük, turnuva hakkında yaptığı açıklamada şu sözlerle yer verdi: "Bu turnuvayı düzenleyerek hem Altınordu'nun felsefesini genç sporculara aşılacak hem de bölgedeki genç yetenekleri bir araya getirmek istedik. Karadeniz bölgesinden ve

komşu illerden gelen takımlar, genç sporcular için kıymetli bir deneyim sağladı. Futbolcularımızın, profesyonel disiplin ve eğitimle buluşması için bu tür turnuvaları sıklaştırmak hedefindeyiz. Artvin'de futbolun geleceği parlak, bu organizasyonun genç oyuncularımız için önemli bir adım olduğuna inanıyoruz." Ahmet Külük, Altınordu'nun genç oyuncu yetiştirme

felsefesine vurgu yaparak, yerel sporcuların böylesi etkinlikler aracılığıyla ulusal çapta dikkat çekebileceğini belirtti. Turnuvaya katılan tüm takımlara ve sporculara teşekkür eden Külük, bu tarz organizasyonların devam edeceğini ve Artvin'in futbol altyapısı açısından önemli bir merkez haline geleceğini söyledi.

Malvina BIBILASHVILI

## Çiçek Hastalığı Nedir?

Yüzyıllar boyunca insanlığa ciddi zararlar veren çiçek hastalığı, çiçek hastalığı aşısının geliştirilmesinden sonraki dönemde tamamen ortadan kaldırıldı. Çiçek hastalığı virüs kökenli bulaşıcı bir rahatsızlıktır. Bulaşığı kişinin vücudunun hemen her yerinde içi irin dolu kabarcıklar oluşmasına sebep olan çiçek hastalığı geçmiş yıllarda can kaybına varan önemli hasarlar verebiliyordu. Neyse ki 1980 yılında çiçek hastalığı tüm dünya üzerinden silindi. Çiçek hastalığına neden olan variola virüsünün küçük bir miktarı bugün dünya genelinde sadece ABD ve Rusya'da iki laboratuvarında kontrol altında tutulmaktadır. Atlanta'da ABD Federal Hükümetinin Hastalıkların Kontrol ve Önleme Merkezinde (CDC) ve Koltosva'da (Rusya Federasyonu) Devlet Viroloji ve Biyoteknoloji Araştırma Merkezinde (State Research Center of Virology and Biotechnology) bulunmaktadır. Bu virüsler, çok sıkı güvenlik önlemleri altında tıbbi araştırmalarda kullanılmak amacıyla saklanmaktadır. Çiçek hastalığının çıkış tarihine ilişkin kesin bir bilgi olmasa da Mısır'daki mumyalarda benzer deri döküntüleri tespit edildiği için en az 3 bin yıldır var olduğu tahmin edilmektedir. Bazı araştırmacılar hastalığın ilk olarak 3. Yüzyıl'da görüldüğüne inanmaktadır. Hastalığın dünya geneline yayılması ise medeniyetlerin gelişmesi sonrasında hareket etme

yeteneklerini artırmaları ile gerçekleşmiştir. Yayıldığı dönemlerde hastalığa yakalanan her 100 kişiden 30'unun ölümüne neden olan çiçek hastalığı, hayatta kalanlarda da ağır yara izleri ve körlük gibi önemli hasarlar bırakabiliyordu. Her yıl milyonlarca insan çiçek hastalığına yakalanıyordu. Çiçek Hastalığı Belirtileri Çiçek hastalığı belirtileri, kişi virüsü aldıktan 7-14 gün sonra ortaya çıkar. Bu 14 günlük dönemde virüs kuluçka sürecindedir ve sıklıkla kişi hiçbir yakınma, belirti hissetmez. Kuluçka sürecinin sonuna doğru 2-4 günlük prodromal dönem başlar ve ateş, kırgınlık, baş ağrısı, sırt ağrısı, karn ağrısı ve bazen de kusma gibi belirtiler ortaya çıkmaya başlar. Ateş düştükten sonra vücutta cilt döküntüleri başlar. Çiçek hastalığına neden olan variola adlı virüsün majör variola ve minör variola olmak üzere 2 türü bulunur. Majör variola çok daha etkili ve ölümcül türdür. Yakın geçmişte yaygın olarak görülen minör variolanın belirtilerini şöyle sıralayabiliriz: İlk 3 günlük sürede yüksek ateş, kas ağrıları, sırt ağrısı, baş ağrısı, kusma ve yorgunluk görülür. Bu belirtilerin ardından öncelikle dil, ağız ve boğaz civarlarında döküntü oluşur ve bu döküntüler yaraya dönüşür. Derinizde oluşmaya başlayan döküntüler önce yüze, ardından kollara, bacaklara, sırt bölgesine ve gövdeye yayılır. Deride oluşan kırmızı benekli kabarcıkların içinde irin bulunur.

Bu kabarcıklar 8-14 gün boyunca öncelikle sertleşerek kabuk bağlamaya başlar. Bir hafta sonra kabuklar dökülme sürecine girer. Kabuk dökülme süreci üç haftayı bulur. Kabuk dökülmesi tamamlandıktan sonra hastanın başka insanlara virüs bulaştırma ihtimali kalmaz. Çiçek Hastalığı Nasıl Bulaşır? Çiçek hastalığı virüsü genellikle insanlar birbirlerine yüz yüze gelecek şekilde yaklaştıklarında bulaşır. Bu yaklaşımda sürenin uzaması virüsün bulaşması ihtimalini daha da artırır. Hasta kişinin yakın mesafeden hapsirmesi ya da öksürmesi ile virüs kolaylıkla bulaşabilir. Virüsün bir diğer bulaşma nedeni ise deride oluşan lezyonlara ya da döküntüye temastır. Bu durum yakın mesafeden damlacıklı bulaşmasından daha az risk oluşturur. Hastaya ait kontamine eşyalardan (giysi, yatak vs.) da virüs geçişi olduğundan hasta kişilerin yastık kılıfı, yorgan ve yataklarını kullanmak da çiçek hastalığının bulaşmasına neden olabilir. Çiçek Hastalığı Aşısı Çiçek hastalığı aşısı, diğer birçok aşidan farklı olarak cansız ya da etkisi yitirilmiş bir virüsten değil canlı virüsten yapılır. Aşıda kullanılan virüs, çiçek aşısının asıl sebebi olan variola değil onun bir benzeri olan vaccinia adlı virüsten. Vaccinia virüsü, variolaya oranla daha az zararlı olan bir başka çiçek hastalığı nedenidir. Dünya tarihinde üretilen ilk aşı olan çiçek hastalığı aşısı, İngilizce'de 'aşı'



anlamına gelen 'vaccine' sözcüğünün de kökenini oluşturur. Çiçek aşısının bulunmasının temelleri 1796 yılında atıldı. İngiltere'de Edward Jenner adlı bir doktor, hayvancılık yapan bazı çalışanların inek çiçeği (vaccinia) adı verilen hastalığı geçirdikten sonra can kaybına yol açabilen normal çiçek hastalığına yakalanmadıklarını fark etti. Bu alanda yaptığı çalışmaların ardından 1801 yılında aşılama ile ilgili bir makale yazarak insanlığın en büyük belalarından olan çiçek hastalığının önünün kesilmesinin adını attı. Aşının bulunmasından sonra uzun yıllar çiçek hastalığı insanları etkilemeye devam etti. 1959 yılında çiçek hastalığına karşı en büyük adım atıldı. Dünya Sağlık Örgütü, dünyayı çiçek hastalığından arındırmak için aşı seferberliği ilan etti. Fakat çeşitli operasyonel nedenlerle dünyanın her yerine yeterli aşı ulaştırılmadı. Kampanyaya rağmen çiçek hastalığı halen yaygındı ve düzenli olarak salgınlara neden oluyordu. Çalışmaların daha da

sıklaştırılmasından sonra 1980 yılında çiçek hastalığı tüm dünyada ortadan kaldırıldı. Aşı uygulaması artık hastalık görülmediği için 1986 yılında Dünya Sağlık Örgütü üyesi ülkelerde tamamen durduruldu. Öte yandan acil durumlara karşı Dünya Sağlık Örgütü'nün elinde acil aşı stokları halen mevcuttur. Bazı uzmanların görüşüne göre çiçek hastalığı yüzyıllar süresince diğer bulaşıcı hastalıkların toplamından çok daha fazla insanın hayatını kaybetmesine neden oldu. Bugün geldiğimiz noktada son çiçek vakası 1977 yılında görüldü ve bu tarihten günümüze kadar bir daha görülmedi. Bu nedenle artık günümüzde çiçek hastalığına yakalanma ihtimali bulunmamaktadır. Çiçek Hastalığı Tedavisi Çiçek hastalığının kesin bir tedavisi yoktur. Bazı antiviral ilaçlar hastalığın şiddetini azaltırken hastalığı tamamen ortadan kaldıramamaktadır. Öte yandan ağrı ve ateş şikayetleri için ağrı kesici ve ateş düşürücü ilaçlar semptomların hafifletilmesine katkıda bulunur.



**ARTVİN'DE  
HABER**

17 Eylül 2024 Salı  
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE  
HABER**

Salı



Gökğürültülü  
Sağnak Yağışlı

Çarşamba



Çok Bulutlu

Perşembe



Gökğürültülü  
Sağnak Yağışlı



**YAĞMUR  
ECZANESİ**

Tlf : (0 466) 212 46 76



# Gündem Artvin

"Haberiniz Olsun"

🔍 gundemartvin.com ✕

